РЕШЕНИЕ
СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

[bookmark: _GoBack]от 27 мая 2021 года                                                                                         № 45
станица Ленинградская

О ликвидации управления сельского хозяйства и
продовольствия администрации муниципального
образования Ленинградский район

В соответствии со статьями 61,62,63 Гражданского кодекса Российской Федерации,  Федеральным Законом от 8 августа 2001 г. № 129-ФЗ « О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»,  Положением об управлении сельского хозяйства и  продовольствия администрации муниципального образования  Ленинградский район, утвержденным решением Совета муниципального образования Ленинградский район от 24 декабря 2014 г. № 78, Совет муниципального образования Ленинградский район     р е ш и л:
1.Ликвидировать управление сельского хозяйства и продовольствия администрации муниципального образования Ленинградский район (ИНН 2341008726, ОГРН 1022304297498), расположенное по адресу: Краснодарский край, Ленинградский район, станица Ленинградская, ул. Чернышевского,179.
2.Создать ликвидационную комиссию по ликвидации управления сельского хозяйства и продовольствия администрации муниципального образования Ленинградский район (далее - УСХ администрации муниципального образования Ленинградский район) и утвердить ее состав (приложение 1).
3. Ликвидационной комиссии (Мишняков В.И.) обеспечить проведение процедуры ликвидации УСХ администрации муниципального образования Ленинградский район в соответствии  с законодательством  Российской Федерации на основе проведения необходимых действий, в том числе:
1) в течение трех рабочих дней со дня вступления в силу настоящего решения в письменной форме сообщить в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, сведения о ликвидации УСХ администрации муниципального образования Ленинградский район;
2) принять меры к выявлению и письменному уведомлению кредиторов о ликвидации УСХ администрации муниципального образования Ленинградский район, взысканию дебиторской задолженности и погашению кредиторской задолженности;
3) в течение трех рабочих дней со дня вступления в силу настоящего решения разместить в Едином федеральном реестре юридически значимых;
2
сведений о фактах деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и иных субъектов экономической деятельности информацию о ликвидации УСХ администрации муниципального образования Ленинградский район;
4) в течение пяти рабочих дней со дня вступления в силу  настоящего решения  разместить  в журнале «Вестник государственной регистрации»  публикацию о ликвидации УСХ администрации муниципального образования Ленинградский район и о порядке  и сроке подачи заявлений и  требований кредиторов;
5) после окончания срока для предъявления требований кредиторами составить промежуточный ликвидационный баланс, который должен содержать сведения о составе имущества УСХ администрации муниципального образования Ленинградский район, перечне предъявляемых кредиторами требований, а также о результатах их рассмотрения, и представить его на утверждение в Совет муниципального образования Ленинградский район;
6) после завершения расчетов с кредиторами составить ликвидационный баланс и представить его на утверждение в Совет муниципального образования Ленинградский район;
7) осуществить иные необходимые юридические действия по ликвидации УСХ администрации муниципального образования Ленинградский район  в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации;
8) установить, что со дня вступления в силу настоящего решения функции единоличного исполнительного органа УСХ администрации муниципального образования Ленинградский район переходят к ликвидационной комиссии.
4. Утвердить план организационных мероприятий по проведению процедуры ликвидации УСХ администрации муниципального образования Ленинградский район (приложение 2).
5. Установить, что денежные средства, оставшиеся после удовлетворения требований кредиторов и завершения ликвидации УСХ администрации муниципального образования Ленинградский район, подлежат зачислению в бюджет муниципального образования Ленинградский район.
6. Определить срок завершения ликвидации УСХ администрации муниципального образования Ленинградский район не позднее одного месяца со дня утверждения ликвидационного баланса.
7.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам социально-правовой политики и взаимодействию с общественными организациями (Яровенко С.С.).
8. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Ленинградский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета
муниципального образования
Ленинградский район                                                                            И.А. Горелко

image1.wmf

oleObject1.bin